

گزارشی از برگزاری کنگره سوم حزب چپ ایران

کنگره «زن، زندگی، آزادی»

دوشنبه، 5 ژوئن 2023 - 18:48



کنگره سوم
حزب چپ ایران از
روز ۱۲ تا ۱۴
خرداد ماه ۱۴۰۲
برابر با ۲ تا ۴
ژوئن ۲۰۲۳ در
شهر فرانکفورت
آلمان برگزار شد.
در این کنگره

علاوه بر اعضا و دوستان حزب، مهمان دیگر از شخصیت‌های سیاسی و نمایندگان احزاب سیاسی، همچنین نمایندگانی از احزاب چپ اروپائی حضور داشتند. گزارش روزانه‌ی گردش کار کنگره، در پایان هر روز توسط هیئت رئیسه ارائه شده که به ترتیب در زیر آمده است:

اطلاعیه‌ی شماره یک کنگره سوم حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

پیرامون گردش کار روز اول حضوری

حزب چپ ایران (فدائیان خلق)، روز ۱۲ خرداد ۱۴۰۲ سومین کنگره‌اش را با نام ماندگار «زن، زندگی، آزادی» شروع کرد و آن را در فضایی سرشار از همبستگی و هم‌پیوندی با جنبش انقلابی چندین ماهه‌ی دختران و پسران جوان این سرزمین پیش برد. طلیعه‌ی کنگره، سرود انترناسیونال، این صدای دیرینه‌ی اتحاد نیروی زحمتکش سازنده‌ی هستی علیه حرص و آز و غارت، و نیز ترانه - سرودهای پر معنی و پیام‌رسان جنبش انقلابی سکولار دمکرات میهنمان بود.

هیئت رئیسه‌ی سنی کنگره، گشایش کار را بر اعلام یک دقیقه سکوت به احترام همه‌ی جان‌باختگان راهی درازنا به منظور تحقق آرمان‌های آزادی و دمکراسی، ایجاد جامعه‌ای بری از هرگونه تبعیض، میهنی برخوردار از صلح و محیط زیست سالم، کشوری دوست برای همه جهان، سرزمینی برای برپایی مهد عدالت اجتماعی متکی بر ارزش‌های سوسیالیستی، و تاکید ویژه

بر قربانیان و سربداران برهه‌ی نوین «زن، زندگی، آزادی» قرارداد. کنگره با این اعلام بزرگداشت، بپاخاست و دروهای آتشین نثار زندانیان سیاسی، بازماندگان و آسیب دیدگان این جنبش افق‌گشا کرد.

در آغاز گردش کار کنگره، هماهنگ کننده‌ی هیئت رئیسه ضمن خوشامدگویی به حضار و ابراز سپاس از دوستان هیئت رئیسه‌ی سنی گشاینده‌ی کنگره، اعلام داشت که رابطه‌ی هیئت منتخب با صحن کنگره و رسانه‌ها، از طریق دو رفیق عضو زن این هیئت خواهد بود تا سیمای کنگره هرچه فزون‌تر در انطباق با «زن - زندگی - آزادی» قرار گیرد. بر همین پایه، رفیق فرزانه‌ی عظیمی با خواندن متنی از سوی هیئت رئیسه، صدای جمعی کنگره را به گرمی بازتاب داد که با تایید و تشویق حضار روبرو شد. در ادامه نیز رفیق مریم پورتنگستانی عضو دیگر هیئت رئیسه، متنی را قرائت کرد که در آن نام و یاد تعدادی از فرهیختگان و مبارزان در گذشته طی بازه‌ی زمانی دو کنگره قید شده بود.

آنگاه روال کار، در تدقیق و ابرام آئین‌نامه‌ی ناظر بر گردش کار کنگره و تایید دستور جلسه پیشنهادی آن پیش رفت. مطابق همین دستور کار مصوب، بیشترین وقت کنگره در نخستین روز کارش به بررسی اوضاع سیاسی کشور در پرتو جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» گذشت.

بنا به دستور کار مصوب، مباحث سیاسی کنگره با شرکت ده‌ها میهمان گرامی و از جمله نمایندگان از تشکل‌های سیاسی ایرانی حاضر در کنگره، همچنین نماینده‌ای از پارلمان اروپا که عهده‌دار ریاست بخش مرتبط با ایران این پارلمان است و نیز چند حزب چپ غیر ایرانی پیش رفت. سخن سیاسی امروز کنگره که عمدتاً حول محورهای آمده در پیش نویس سند ارائه شده به همایش تمرکز داشت، بر امر نفی جمهوری اسلامی و چگونگی تحقق آن تاکید داشت.

بخش پایانی گردش کار روز نخست کنگره‌ی «زن، زندگی، آزادی» در شکل بحث سیاسی آزاد با گشایش بحث از سوی تنی چند از فرهیختگان سیاسی جریان یافت و در آن شرکت کنندگان کنگره، نقطه نظرات و دیدگاه‌های خود در رابطه با چشم انداز و وظایف اپوزیسیون سکولار دمکرات را از زوایای مختلف با همدیگر در میان گذاشتند که کمک ارزشمندی به غنای مباحثات سیاسی کنگره بود. این بخش از برنامه که همانند دیگر مباحث سیاسی طول روز فیلمبرداری شده است، در تارنمای حزب و چند سایت دوست حزب، بازپخش خواهد شد.

کنگره با اتمام کار خود در فضایی دوستانه، سازنده و بهره‌گیر از انتقادات، پیشنهادها و رهجویی‌های مشترک، آماده‌ی ورود به اخذ تصمیمات سیاسی در روز دوم کنگره شد.

هیئت رئیسه کنگره‌ی «زن - زندگی - آزادی»
حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

**اطلاعیه شماره‌ی دو پیرامون
پیرامون گردش کار روز دوم کنگره‌ی سوم حزب چپ ایران
(فدائیان خلق)
کنگره‌ی «زن، زندگی، آزادی»**

کنگره‌ی «زن، زندگی، آزادی» دومین روز فعالیت خود در ۱۳ خرداد ماه ۱۴۰۲ را با تمرکز بر بررسی پیش نویس سند سیاسی و تصمیمات مربوط به آن ادامه داد. کنگره، مفاد این پیش نویس را در بندهای آن و نیز چند پیشنهاد آلترناتیو ارائه شده مورد بحث و رسیدگی قرار داد و در هر فقره بعد از سخن موافق و مخالف به تصمیم نشست.

تیترو پیش‌نویس، ارزیابی از جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی»، برداشت از مفهوم گذار و اولویت‌بندی در زمینه‌ی الزامات تحقق آن، مواجهه با سیاست گفتگو - هماهنگی - همکاری - اتحادها - تشکیل بلوک - ائتلاف‌ها، کیفیت نحوه‌ی جلب پشتیبانی بین المللی در مبارزه برای گذار از جمهوری اسلامی و مواجهه با جایگاه مبارزه علیه تبعیض ملی و قومی در جنبش دمکراتیک سراسری از موضوعات محوری مباحث کنگره را تشکیل می‌داد.

در پی بررسی تیترو و بندهای سند پیش نویس، و تدقیقات به عمل آمده در آن، کلیات پیش نویس با افزوده‌هایی و نیز تدبیری معین در قبال پیشنهادی مشخص در دستور تصمیم‌گیری قرار گرفت، که با ۸۹ درصد آرا، به تصویب کنگره رسید. این سند مبنای سیاست‌گذاری شورای مرکزی منتخب این کنگره در بازه‌ی زمانی فاصله‌ی دو کنگره سوم و چهارم حزب خواهد بود. این سند به زودی در تارنمای حزب و دیگر سایت‌های دوست انتشار خواهد یافت.

روز دوم کنگره در چند بخش از فعالیت خود، شنونده‌ی پیام‌هایی از مدعوین کنگره بود که با استقبال حضار مواجه شد و گردش کار کنگره را تنوع بخشید. کنگره در این روز از گردش کار خود همچنین شنونده و بیننده‌ی میزگردی متشکل از نمایندگان چند تشکل و حزب سیاسی بود که بنا به ارزیابی عمومی توانست بر بستر سیاست گفتگو، هماهنگی و همکاری‌ها در خدمت تفاهمات و تحکیم مناسبات موجود، مفید واقع شود.

روز دوم کنگره در ادامه‌ی کار خود، صدور پیام‌هایی به امضای کنگره خطاب به مردم ایران و گروه‌بندی‌های اجتماعی را مورد بررسی قرار داد و پیرامون هر یک تصمیمات معین اخذ کرد. این قرارها و نوع تصمیم پیرامون آنها طی روزهای آتی در کادر گزارش تفصیلی از کنگره نشر بیرونی خواهد یافت.

کنگره آنگاه وارد بررسی چند مورد تدقیقی در اساسنامه‌ی حزب شد و در هر مورد تصمیم لازم را گرفت.

پایان بخش این روز از فعالیت همایش، جشنی بود که بخاطر برگزاری کنگره‌ی «زن، زندگی، آزادی» برپا شد و شرکت کنندگان در آن، با یاد جوانان آرزومند شادی و زندگی کشورمان و به پشتوانه‌ی جسارت مدنی زنان میهنمان برای آزادی زن و کل جامعه از نکتب جمهوری اسلامی، تا پاسی از شب نغمه‌ی دوستی و همبستگی ملی را سر دادند.

هیئت رئیسه‌ی کنگره‌ی «زن، زندگی، آزادی» حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۳ ژوئن ۲۰۲۳

اطلاعیه سوم (پایانی) پیرامون گردش کار روز پایانی کنگره‌ی سوم حزب چپ ایران

کنگروه‌ی سوم حزب چپ ایران، موسوم به کنگره‌ی «زن، زندگی، آزادی» روز ۱۴ خرداد ماه ۱۴۰۲ با اتخاذ رشته تصمیماتی، کار سه روزه‌ی خود در شهر فرانکفورت آلمان را پایان داد.

کنگره در آخرین روز کار خود، تدقیقات پیشنهادی روی اساسنامه‌ی مصوب کنگره‌ی قبلی را بررسی کرد و موارد به تصویب رسیده را وارد آن نمود. اساسنامه‌ی تدقیق شده طی روزهای آتی در تارنمای «به پیش» انتشار خواهد یافت.

در سومین روز نیز چند پیام رسیده به کنگره از درون مرز و رفقای افغانستانی قرائت شد و همچنین چند سخنرانی صورت گرفت که سپاس کنگره را فراهم آورد. متن این پیام‌ها نیز همانند دیگر پیام‌های رسیده به کنگره طی روزهای آتی انتشار خواهد یافت.

مسئول کار گروه زنان نیز طی یک اطلاع دهی از پروژه‌های مربوط به تقویت جنبش زنان کشورمان، خواهان کمک مالی اعضای کنگره به این برنامه‌ها شد که با استقبال مواجه گردید.

کنگره سپس به رشته قرارهای ارایه شده به آن پرداخت که بخاطر کمبود وقت از یکسو و اهمیت قرارها از سوی دیگر، در پی بررسی دو قرار، تدبیری دید تا خود بتواند راساً به بقیه‌ی قرارها بپردازد. کنگره به اتفاق آراء تصمیم گرفت که با برگزاری کنگره‌ی مجازی یک روزه حداکثر تا دو ماه آینده به مسئولیت هیئت رئیسه‌ی کنگره‌ی «زن، زندگی، آزادی»، به آنها رسیدگی کند.

از دو قرار که بررسی آنها تا اتخاذ تصمیم پیش رفت، یکی از آنها قرار مربوط به نام حزب بود. این قرار پیشنهادی، از کنگره می‌خواست که قید «فدائیان خلق» آمده در نام تاکنونی حزب را بردارد. پیرامون این مهم، موافقان و مخالفان سخن گفتند و آنگاه کنگره به تصمیم در این زمینه پرداخت. قرار پیشنهادی با ۷۴.۱ درصد موافق به تصویب رسید و قرار شد از این پس حزب ما با

عنوان «حزب چپ ایران» نامیده شود و اجرای این مصوبه در مورد همه‌ی اسناد حزبی مراعات گردد.

قرار دوم در رابطه با بررسی قرارها در کنگره‌ای مجازی به شکل زیر بود:

کنگره «زن، زندگی، آزادی» تصمیم گرفت که یک کنگره یک روزه به شکل مجازی ترتیب داده و به قرارهای باقی مانده تا حداکثر دو ماه آینده رسیدگی کند.

هیئت رئیسه کنگره سوم، مسئول سازماندهی و برگزاری این کنگره مجازی است.

این قرار به اتفاق آرا تصویب شد.

بخش اصلی کار کنگره در روز پایانی‌اش، طبق معمول اختصاص به انتخاب نهادهای مرکزی و مدیریتی حزب داشت که متکی بر کار پیشاپیش «کمیسیون معرفی کاندیداها» به شکل منظم پیش رفت. اعضای کنگره با مطالعه‌ی پرسشنامه‌ی پرشده توسط کاندیداها، پیگیری گردش کار کنگره و نیز با توجه به مصوبات آن آماده‌ی ورود به عرصه‌ی انتخابات بودند. کنگره آنگاه وارد تصمیم‌گیری در مورد تعداد اعضای شورای مرکزی آتی و همچنین تعیین ضریب رای شکسته شد و از طریق رای دیجیتالی دست به انتخاب اعضای شورای مرکزی زد. با شمارش آراء، نام تعداد رفقای لازم برای تامین سقف تعیین شده برای شورای مرکزی که موفق به کسب رای قانونی شدند از سوی هیئت رئیسه کنگره اعلام گردید.

بعد از اعلام نتایج انتخابات شورای مرکزی حزب، کنگره وارد مرحله‌ی برگزینی اعضای سه ارگان مرکزی دیگر یعنی نهاد رسیدگی به شکایات و داوری («رشد»)، کمیسیون بازرسی مالی و کمیسیون معرفی کاندیداها («کمک») شد، که در مورد اول نتیجه انتخابات اعلام گردید. انتخاب دو نهاد دیگر به دلیل کمبود وقت به کنگره‌ی مجازی مقرر موکول گردید.

هیئت رئیسه‌ی کنگره با رسیدن به پایان کار، کامیابی کنگره در زمینه‌ی تجهیز حزب به مصوبات رهنمای عمل و نیز انتخاب نهادهای مرکزی برای اجرای تصمیمات متخذه‌ی کنگره را به اعضای این همایش تبریک گفت، حضور و شرکت فعال میهمانان کنگره در مباحث سه روزه را قدر دانست و با ذکر نام تک تک عزیزانی که با تقبل زحمت بسیار و کار ارزشمند خود کنگره‌ی «زن، زندگی، آزادی» حزب چپ ایران را تدارک دیده و برای آن مایه‌ی موفقیت فراهم آوردند، صمیمانه سپاسگذاری کرد.

کنگره با فرستادن دروذهای گرم خود به زندانیان سیاسی، و ابراز هم‌دردی دیگران با خانواده‌های جانبازان جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» و هر آسیب دیده‌ی این جنبش، کار خود را به امید کسب پیروزی‌های بیشتر و فرجامین مردم ایران در گذر از جمهوری اسلامی به آزادی، دمکراسی، جمهوریت، سکولاریسم

و از میان برداشتن انواع تبعیضات و برقراری عدالت اجتماعی، کار خود را به پایان برد.

هیئت رئیسه‌ی کنگره بنا به وظیفه‌ی محوله‌ی کنگره، طی روزهای آینده و به تدریج گزارش تفصیلی کنگره‌ی «زن، زندگی، آزادی» و همه‌ی اسناد آن را منتشر خواهد کرد.

هیئت رئیسه‌ی کنگره‌ی «زن، زندگی، آزادی» حزب چپ ایران

۱۴ خرداد ماه ۱۴۰۲ برابر با ۴ ژوئن ۲۰۲۳